
Pagina 1 di 2 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 1583  DEL 04-10-2024 
 
Il Responsabile del servizio: Micheli Simone 

Il responsabile del procedimento: Barone Martina  Istruttore  Barone Martina 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. N. 

165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO PER IL PROFILO DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO" INQUADRATO NELL' AREA DEGLI 
ISTRUTTORI DA DESTINARE AL SERVIZIO N. 3 "SERVIZI ALLA 
PERSONA, CULTURA" DELL' UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL 
CASENTINO (AR). APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 
GIUDICATRICE E PRESA D' ATTO PROCEDURA DESERTA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO la Deliberazione di Giunta n. 27 del 29/03/2024 con la quale è stato disposto l’adozione del PIAO 
per il triennio 2024-2026 dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino, il quale assorbe, tra gli altri, 
anche il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale; 
 
CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta n.43 del 07/06/2024 si provvedeva a modificare la 
programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2024-2026 confluita nella Sez. 3.3 del PIAO 
2024-2026 e si autorizzava, tra le altre, l’Ufficio competente dell’Unione ad attivare la procedura di 
mobilità volontaria ed esterna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato per il profilo 
di “Istruttore Amministrativo” – Area degli Istruttori da destinare al Servizio n.3 “Servizi alla persona, 
cultura” dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1088 del 15/07/2024 è stato approvato l’Avviso relativo alla procedura 
di Mobilità Volontaria esterna per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato per il profilo di 
“Istruttore Amministrativo” da inquadrare nell’Area degli Istruttori da destinare al Servizio n.3 “Servizi 
alla persona, cultura” dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino; 
 
VISTO che l’esito delle verifiche di cui agli artt. 34 e 34 –bis del D.Lgs. n. 165/2001 è risultato negativo; 
 
DATO ATTO CHE: dopo istruttoria da parte del Servizio Associato Risorse Umane sono risultati essere in 
possesso dei requisiti di ammissibilità previsti dall’avviso pubblico della procedura di mobilità esterna 
volontaria ex art.30 D.Lgs 165/2001 n. 5 candidati; 
 
VISTA la determinazione n 1416 del 02/09/2024 con la quale si è provveduto a approvare l’elenco “A” 
candidati ammessi e l’elenco “B” candidati esclusi; 
 
VISTA la determinazione n. 1419 del 02/09/2024 con la quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice; 
 
VISTI i verbali n. 1 del 05/09/2024 e n. 2 del 03/10/2024 non materialmente allegati al presente atto ma 
depositati dalla Commissione Giudicatrice presso l’Ufficio Risorse Umane dell’Ente; 
 
RITENUTO di approvare i verbali n. 1 del 05/09/2024 e n. 2 del 03/10/2024 della procedura di Mobilità 
Volontaria esterna per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato per il profilo di “Istruttore 
Amministrativo” da inquadrare nell’Area degli Istruttori da destinare al Servizio n.3 “Servizi alla persona, 
cultura” dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino; 
 

D I S P O N E 
 

1. di approvare i verbali n. 1 del 05/09/2024 e n. 2 del 03/10/2024, non materialmente allegati al 
presente atto ma depositati dalla Commissione Giudicatrice presso l’Ufficio Risorse Umane dell’Ente, della 
procedura di Mobilità Volontaria esterna per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato per 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


 

Determinazione di SERVIZIO 1  SERV.FINANZ. RIS. UMANE RCC. AFF. GEN. n. 1583 del 
04-10-2024 Unione dei Comuni Montani del Casentino 

 

Pagina 2 di 2 

il profilo di “Istruttore Amministrativo” da inquadrare nell’Area degli Istruttori da destinare al Servizio n.3 
“Servizi alla persona, cultura” dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino; 
 
2. di prendere atto che in data 03/10/2024 i candidati ammessi (nr.5) alla suddetta procedura, 
regolarmente convocati, non si sono presentati al colloquio fissato, e la loro assenza equivale a rinuncia 
degli stessi alla predetta procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 D.lgs. 165/2001; 
 
3. di dichiarare, pertanto, deserta la procedura di Mobilità Volontaria esterna per la copertura di n.1 posto 
a tempo pieno e indeterminato per il profilo di “Istruttore Amministrativo” da inquadrare nell’Area degli 
Istruttori da destinare al Servizio n.3 “Servizi alla persona, cultura” dell’Unione dei Comuni Montani del 
Casentino; 
 

 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147/bis del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
  

Il Responsabile del servizio  
Micheli Simone 

 


